
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนโนนค้อวิทยาคม 
ที ่ 1๒๒ /256๖ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการนิเทศภายใน ประจำภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา 256๖ 
---------------------------------------------------- 

 ด้วย โรงเรียนโนนค้อวิทยาคม มีนโยบายที่จะยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนและพัฒนา
คุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา เพื ่อให้สอดคล้องกับนโยบายการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของ
โรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร ดังนั้นเพื่อให้การพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาของโรงเรียนเป็นไปตามวัตถุประสงค์และเกิดประโยชน์สูงสุด อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการ
สถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546 สั่ง ณ วันที่ 7 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งบุคลากรดำเนินการ
นิเทศภายในโรงเรียน ประจำภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา 256๖ ดังต่อไปนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ    ประกอบด้วย 

1.1  นายพรศักดิ์  อุ่นใจ   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
1.2  นางสาวกุลทิวา  นนทพจน์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน         รองประธานกรรมการ 
1.3  นางวรนุช  ศรีภา   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
1.๔  นายวเรศ  สาระพิชญ์  ครู ชำนาญการพิเศษ           กรรมการ 
1.๕  นายอภิชาติ  ประสิทธิชยั  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
1.๖  นางกาญจนา   ยอดมาลี  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

 1.7  นางชนิดา   ไพบูลย์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
มีหน้าที ่  
 1. ประชุมวางแผนเพื่อกำหนดขั้นตอนการดำเนินงาน  
 2. ให้คำปรึกษาแก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เกี่ยวกับการนิเทศภายในให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 3. อำนวยความสะดวกและแก้ปัญหาที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการนิเทศภายใน 
2. คณะกรรมการรับการนิเทศการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และเอกสารธุรการในชั้นเรียน ประกอบด้วย 
 2.1 คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
  2.1.1 นายสชุาติ  ศรีภักดิ์  คร ู   ประธานกรรมการ 
  2.1.2 นางวรนชุ  ศรีภา  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.1.3 นายทศพร  เทพนิมิตร  ครู             กรรมการ 
  2.1.4 นางสาวปุณยนุช  พรหมโลก คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 2.2 คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
  2.2.1 นางสาวปัทมา  สีสอาด ครู                    ประธานกรรมการ 
  2.2.2 นางสาวฉววีรรณ์   บญุเต็ม คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
  2.2.3 นายวิญญู  สายลุน  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
  2.2.๔ นายธนากรณ์  พรมเสนา ครอัูตราจ้าง        กรรมการ 
  2.2.๕ นางสาวปิยะบุตร  จันทร์ธรรม ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

สำเนาคู่ฉบับ 
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 2.3 คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
  2.3.1 นางสาวประภัสสร  อินตะนัย คร ู            ประธานกรรมการ 
  2.3.2 นายเอกชัย  พละศักดิ์  ครู                    กรรมการ 
  ๒.๓.๓ นางสาวสุทธิดา ศรีสุริย์ ครู                    กรรมการ 
  2.3.๔ นายศิวรุต  บุญเชิญ  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 2.4 คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
  2.4.1 นางลลิตา  สิ้นโศรก  ครู    ประธานกรรมการ 
  2.4.2 นางชนิดา   ไพบูลย์สวัสดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๒.๔.๓ นางศศธร  ผาทอง                ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.4.4 นางสาวรสรินทร์  สารภาพ ครอัูตราจ้าง         กรรมการ 
  ๒.๔.๕ นายกิตติพัฒน์  เทนสุนา นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
  2.4.๖ นางสาวศิระฟ้า  จันทมุด ครู       กรรมการและเลขานุการ 
 2.5 คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

  2.5.1 นางศรินชา  เปี่ยมอักโข  ครู ชำนาญการ       ประธานกรรมการ 
  2.5.2 นางกาญจนา   ยอดมาลี ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.5.3 นางวเรศ  สาระพิชญ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.5.4 นายภานุ  ฮาตะสุ้ย  คร ูชำนาญการ            กรรมการ 
  2.5.5 นายประหยัด   แถลงสุข ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  2.5.6 นางสาวชัชญาณิช  ปอทอง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  2.5.7 นางระวีวรรณ  สินธุพงษ์  คร ูชำนาญการ    กรรมการ 
  ๒.๕.๘ นางสาวเบญจมาศ  ชุม่ชื่น คร ู   กรรมการ 
  2.5.๙ นางเกษร  แสนเพชร  พนักงานราชการ   กรรมการ 
  2.5.๑๐ นายมนตรี  วงศ์สิงห์งาม คร ู            กรรมการและเลขานุการ 
 2.6 คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
  2.6.1 นางสาวณัฐยาธ ์ ดวงแก้ว ครู ชำนาญการ             ประธานกรรมการ 
  2.6.2 นายคณิต  สิ้นโศรก  คร ู   กรรมการ 
      ๒.๖.๓ นายต้นข้าว  ชาวนา  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 2.7 คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
  2.7.1 นายอาทร  สกุลมา  ครู           ประธานกรรมการ 
  2.7.2 นายธัชพล  วงค์งามเถาว์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
  ๒.๗.๓ นายอภิชาติ  ประสิทธชิัย ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 2.8 คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
  2.7.1 นายนครินทร์  ศรีจันทร์ ครผูู้ช่วย         ประธานกรรมการ 
  2.7.2 นายจตุรพร  กุลบุตรด ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 
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หน้าที่  
 ๑. จัดระบบการนิเทศเอกสารธุรการในชั้นเรียนและการเรียนการสอนภายในโรงเรียน  
 ๒. เตรียมความพร้อมเพ่ือรับการนิเทศจากกรรมการนิเทศทั้งการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และเอกสาร 
ธุรการในชั้นเรียน 
 ๓. ดำเนินการนิเทศการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และเอกสารธุรการในชั้นเรียน  
 ๔. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
3. คณะกรรมการรับการนิเทศการดำเนินงานสนับสนุนการสอน  ประกอบด้วย 
 3.1 คณะกรรมการจัดทำแผนการนิเทศฝ่ายแผนงานและงบประมาณ    ประกอบด้วย 
  3.1.1 นางชนิดา  ไพบูลย์สวัสดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
  3.1.2 นายภานุ  ฮาตะสุ้ย  ครู ชำนาญการ     กรรมการ 
  3.1.3 นายประหยัด  แถลงสุข ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  3.1.4 นางสาวปิยะบุตร  จันทร์ธรรม ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  3.1.5 นายศิวรุต  บุญเชิญ  คร ู   กรรมการ 
  3.1.6 นางสาวเบญจมาศ  ชุม่ชื่น คร ู   กรรมการ 
  3.1.๗ นางสาวปุณยนุช  พรหมโลก คร ู   กรรมการ 
  3.1.๘ นางสาวประภัสสร  อินตะนัย คร ู   กรรมการ 
  3.1.๙ นางระวีวรรณ  สินธุพงษ์   ครู ชำนาญการ          กรรมการและเลขานุการ 
 3.2 คณะกรรมการจัดทำแผนการนิเทศฝ่ายบริหารงานบุคคล    ประกอบด้วย 
  3.2.1 นางวรนชุ  ศรีภา  ครู ชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
  3.2.2 นางลลิตา  สิ้นโศรก  ครู             กรรมการ 
  ๓.๒.๓ นายวิญญู  สายลุน   คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
  3.2.๔ นายนครินทร์  ศรีจันทร์ ครู             กรรมการ 
  3.2.๕ นายนธิิพงษ์   ครสาย  ครูธุรการ  กรรมการ 
  ๓.๒.๖ นายกิตติพัฒน์  เทนสุนา นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
  3.2.๗ นางศรินชา   เปี่ยมอักโข ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 คณะกรรมการจัดทำแผนการนิเทศฝ่ายวิชาการ    ประกอบด้วย 
  3.3.1 นางกาญจนา  ยอดมาลี ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  3.3.2 นางสาวศิระฟ้า  จันทมุด ครู       กรรมการ 
  3.3.3 นายสชุาติ  ศรีภักดิ์  คร ู   กรรมการ      
  3.3.4  นายมนตรี  วงศ์สิงห์งาม คร ู   กรรมการ  
  3.3.5 นางสาวสุทธิดา ศรีสุริย์ คร ู   กรรมการ 
  3.3.6 นายทศพร  เทพนิมิตร  คร ู   กรรมการ 
      3.3.7 นายคณิต  สิ้นโศรก  คร ู   กรรมการ 
  3.3.8  นายนครินทร์  ศรีจันทร์ ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
  3.3.๙  นายจตุรพร  กุลบุตรดี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  3.3.10 นางสาวปัทมา  สีสอาด คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
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 3.4 คณะกรรมการจัดทำแผนการนิเทศฝ่ายกิจการนักเรยีน   ประกอบด้วย 
  3.4.1 นางวเรศ  สาระพิชญ์  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  
  3.4.2 นายต้นกล้า  ชาวนา  คร ู   กรรมการ 
  3.4.3 นายเอกชัย  พละศักดิ์  คร ู   กรรมการ 
  3.4.4 นายประหยัด  แถลงสุข ครู ชำนาญการ  กรรมการ        
     3.4.5 นางเกษร  แสนเพชร  พนักงานราชการ           กรรมการ 
  3.4.6 นางสาวณัฐยาธ ์ ดวงแก้ว       ครู ชำนาญการ             กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 คณะกรรมการจัดทำแผนการนิเทศฝ่ายบริหารทั่วไป   ประกอบด้วย 
  3.5.1 นายอภิชาติ  ประสิทธชิัย ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  3.5.2 นางสาวชัชญาณิช  ปอทอง ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
  3.5.3 นายวิญญู  สายลุน  ครู ชำนาญการ        กรรมการ 
  3.5.4 นายอาทร  สกุลมา  ครู            กรรมการ 
  3.5.5 นายนครินทร์  ศรีจันทร์ คร ู   กรรมการ 
  3.5.๖ นางสาวรสรินทร์  สารภาพ ครอัูตราจ้าง         กรรมการ 
  3.5.๗ นายธนากรณ์  พรมเสนา ครอัูตราจ้าง        กรรมการ 
  3.5.๘ นายธัชพล  วงค์งามเถาว์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
  3.5.๙ นายธันวา  ไชยคุณ  พนักงานบริการ          กรรมการ 
  3.5.๑๐ นายยอดชาย  เสาเวียง พนักงานบริการ           กรรมการ 
  3.5.๑๑ นายอภิเดช  สุวรรณรัตน์ พนักงานบริการ           กรรมการ 
  3.5.๑๒ นางศศธร  ผาทอง  ครู ชำนาญการพิเศษ      กรรมการและเลขานุการ  
หน้าที่  
 ๑. จัดระบบการนิเทศเอกสารธุรการในฝ่าย/งาน  
 ๒. เตรียมความพร้อมเพ่ือรับการนิเทศจากกรรมการนิเทศ 
 ๓. ดำเนินการนิเทศการการดำเนินงานในฝ่าย/งาน  
 ๔. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
4. คณะกรรมการสรุปผลและประเมินผล  ประกอบด้วย 

๔.๑ การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
 ๔.๑.๑ นางกาญจนา  ยอดมาลี  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 ๔.๑.๒ นายมนตรี  วงศ์สิงห์งาม  คร ู   กรรมการ 
 ๔.๑.๓ นางปัทมา  สีสะอาด  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
๔.๒ การดำเนินงานสนับสนุนการสอน     

 4.๒.๑ นางชนิดา  ไพบูลย์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 4.2.๒ นายภานุ  ฮาตะสุ้ย  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
 4.๒.๓ นางระวีวรรณ  สินธุพงษ์   ครู ชำนาญการ          กรรมการและเลขานุการ 

 
 



  -๕- 
มีหน้าที่  

สรุปผลและประเมินผลการนิเทศภายใน จัดทำรูปเล่มรายงานสรุปผลให้เรียบร้อย พร้อมรายงาน
ต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร 

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด เพื่อประโยชน์สูงสุดแก่ทาง 
ราชการ 
                   สั่ง   ณ  วันที่   ๑   มิถุนายน   พ.ศ. 256๖ 
  
        
                                                                   (นายพรศักดิ์  อุ่นใจ)            
                                                           ผู้อำนวยการโรงเรียนโนนค้อวิทยาคม    
 
 
 
 
 
  


